
10/2019 Download 

Copyright © 2019 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany.  
Všechny modely, fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. 

Vydavatel neodpovídá za škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených  
v pracovních návodech a využíváním modelů k jiným než určeným účelům. 

141 Trojúhelníkový šátek
Velikost: asi 164 x 77 cm (bez copánků)
Materiál: příze Schulana „Lanalpaco“ (Schula-
na; 55% alpaka, 35% bavlna, 10% střižní vlna; 
asi 110 m/50 g): po 150 g růžové 23 a kiwi 16; 
1 kruhová jehlice č. 7 dlouhá 120 cm (addi)
Vroubek: Lícová a rubová řada hladce.
Lícový žerzej: Lícová řada hladce, rubová řa-
da obrace. 
Zvýrazněné ujímání: Na pravém okraji: kraj. 
oko, 2 oka spleteme přetažením = 1 oko sej-
meme hladce, následující oko upleteme hlad-
ce a sejmuté oko přes ně přetáhneme. Na le-
vém okraji: 2 oka spleteme hladce, kraj. oko.
Zkušební vzorek: 10 ok a 22 řad vroubku = 
10 x 10 cm.
Pracovní postup: Pravou polovinu pleteme 
růžovou přízí, levou polovinu přízí v b. kiwi. 
Na jehlici nahodíme 164 ok, z toho prvních 
82 ok růžovou a posledních 82 ok přízí v b. kiwi. 
Pleteme vroubkem v řadách, přitom při stří-
dání barev na zadní straně uprostřed příze 
překřížíme, aby nevznikaly dírky. Ve výši 
5 cm = 12 řad ujmeme na obou stranách ve 
13. řadě vždy 1 oko zvýrazněným ujímáním, 
potom ujmeme v každé 2. řadě vždy 1 oko 
zvýrazněným ujímáním, až jsou na jehlici 
pouze 4 oka. V následující lícové řadě tato 
4 oka uzavřeme.
Vázačky: Z okrajů prvních 12 řad nabereme 
přízí odpovídající barvy vždy 9 ok a pleteme 
vroubkem v řadách. Ve výši vázačky 50 cm 
všechna oka uzavřeme. Druhou vázačku 
upleteme stejně jako 1. vázačku.
Šňůrky: Na jehlici nahodíme přízí odpovídají-
cí barvy vždy 7 ok a pleteme lícovým žerze-
jem v řadách. V délce šňůrky 200 cm oka uza-
vřeme. Druhou šňůrku upleteme stejně jako 
1. šňůrku.

Dokončení: Díly vypneme, navlhčíme a ne-
cháme uschnout. 
Šňůrky složíme vždy na polovinu a navlékne-
me je do vázaček odpovídající barvy, začíná-
me na špičce šátku: Oba konce provlékneme 
vždy s odstupem 3 ok od okrajů zezadu do-
předu v 1. řadě vázaček. * Pak vedeme šňůrky 
na obou stranách zepředu stranou dozadu 
a zezadu dopředu s odstupem vždy 4 ok od 
okrajů a s odstupem 6 řad od posledního pro-
vléknutí. Od * stále opakujeme, až obtočíme 
celé vázačky. Konce šňůrek přišijeme ke kon-
cům vázaček; vázačky případně zkrátíme. 
Z příze odpovídající barvy vypracujeme po 
jednom střapci dlouhém asi 12 cm. Střapce 
přišijeme ke špičkám copánků, viz foto 
modelu.
Konce přízí zapošijeme vždy na ploše stejné 
barvy.


